



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

خواسته‌های فعالان بخش خصوصی از دولت چهاردهم

تحریم و عدم عضویت در WTO، دو مانع تجارت کشور

دولت باید کوچک و چابک شود

صفحه ۳

مشاور حقوقی وزارت امور خارجه:

ایران، به عنوان قربانی تروریسم چند دهه با تروریسم مقابله می‌کند

صفحه ۲

معاون وزیر کار خبر داد

جذب ۴۱ هزار نفر از طریق سامانه جست‌وجوی شغل

صفحه ۳

شناسایی و بازداشت شبکه قیمت‌سازی مسکن در کشور

صفحه ۴

یادداشت

رئیس‌جمهور آینده، نسبت خودش را با آبر چالش‌های حیاتی شهرها مشخص کند

دانیال شلتوکی ریزی، کارشناسی ارشد شهرسازی، روزهای مهم انتخاب چهاردهمین رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران است، در دور اول انتخابات نامزدهای انتخاباتی نسبت به چالش‌هایی اعم از بی‌توجهی شهرها به توسعه پایدار، اثرات تغییرات اقلیمی، فرونشست زمین در نقاط مختلف، کیفیت هوا و منابع طبیعی، گستردگی بی‌اندازه ترافیک مشخصاً در کلان‌شهرها، تنیدگی سبک زندگی ایرانی به خودرو شخصی، حمل‌ونقل عمومی ناکافی و فرسوده درون شهری چه در مقیاس خرد و چه در مقیاس کلان نسبتبایی تفاوت عبور کردند.

صفحه ۴

تجارت

دستیار وزیر صمت در امر مردمی‌سازی تشریح کرد

نقش تجارت الکترونیکی در مردمی‌سازی اقتصاد

دستیار وزیر صمت در امر مردمی‌سازی گفت: اصل و محور مورد تأکید در شعار انتخاب شده از سوی مقام معظم رهبری در چند سال گذشته و از جمله سال جاری، تولید است. مهار تورم بایستی با رونق تولید و نه با اعمال سیاست‌های انقباضی شکل پذیرد.

به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز تنا)، «محمد هادی اسلامی» دستیار وزیر صمت در امر مردمی‌سازی، در نشست هم‌اندیشی با موضوع «نقش تجارت الکترونیکی در مردمی‌سازی اقتصاد» که به مناسبت دهه تولید و تجارت برگزار شد، افزود: شعار امسال یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم» اهتمام بر میدان آوری توده‌های مردمی است که نمونه‌های موفق تأثیر مشارکت مردم در رفع ابربحران‌های دوران بعد از انقلاب نشان می‌دهد در هر موقعیتی که مردم خود به میدان آمدند بهترین اتفاق رقم خورده است.



وی در ادامه افزود: مثال عینی در این ارتباط بحران کرونا بود؛ دولت، وظایف خود را انجام می‌داد، کارخانه‌های مختلف نیز افزایش تولید ارقام بهداشتی داشتند، اما در کنار آن، زمانی که ظرفیت گروه‌های مردمی نیز در کنار آن فعال شد و به میدان آمد همه‌گیری کرونا به نحو بهتری کنترل شد. محمد هادی اسلامی در ادامه تصریح کرد: یکی از فناوری‌های مهم در به میدان آوری مردم، حلقه‌های میانی است که مقام معظم رهبری در سخنان خود به آن تأکید داشتند و می‌توانند مدل مطلوبی از حضور و مشارکت مردم در عرصه تولید و رشد اقتصادی باشند.

وی با اشاره به قواعد مردمی‌سازی اقتصاد، گفت: قواعد مردمی‌سازی اقتصاد جهت حرکت همسوی شعار سال بدین گونه است که بایستی امکان نقش‌آفرینی آحاد مردم به هر میزان و متناسب با تخصص میسر گردد و توانمندسازی افراد مدنظر قرار گیرد.

اسلامی با اشاره به نقش دولت در تسهیل‌گری و مانع‌زدایی در پیشبرد اهداف رشد تولید، به اقدامات مثبت مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در برون‌سپاری سامانه‌های تحت مدیریت خود اشاره نمود و افزود: دولت باید از تصدی‌گری فاصله گرفته و با تسهیل‌گری و مانع‌زدایی، زمینه رشد اقتصادی را فراهم کند.

دستیار وزیر صمت در امر مردمی‌سازی در این نشست با اشاره به برنامه راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، اظهار داشت: این برنامه‌ها، متنوع‌سازی بازارهای تجارت الکترونیکی است که از طریق مانع‌زدایی و تدوین ضوابط به خصوص در موضوعات فین‌تک، مشارکت‌های هوشمند مردمی در ساخت مسکن، صنایع دریایی، بازار گاه‌های هوشمند مردمی محصولات کشاورزی، بازار طلا و بازار خودرو میسر می‌شود و در این مسیر نقش گفتمان‌سازی و تبیین موضوع برای آحاد مردم و شبکه‌سازی بسیار مهم بوده و نیاز است مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با توجه به جایگاه و ارتباطی که با مردم دارد نقشه راهی جهت افزایش مشارکت مردم در توسعه تجارت الکترونیکی کشور تدوین کند.



بررسی آخرین آمار نسبت بدهی‌های دولت به تولید ناخالص داخلی

اثر افزایش درآمدهای نفتی در دولت سیزدهم کجاست؟

کمک به افزایش توان تسهیلات‌دهی با سرعت گرفتن فروش اموال مازاد بانک‌ها

فروش اموال مازاد بانک‌ها منجر به کنترل رشد نقدینگی می‌شود

پیش از این هم احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی با تأکید بر اهمیت فروش اموال مازاد بانک‌ها اظهار کرده بود: فروش اموال مازاد بانک‌ها منجر به کنترل رشد نقدینگی افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها، رفع ناترازی و کسری‌های بانک‌ها می‌شود.

تأکید قانونی بر واگذاری اموال مازاد بانک‌ها

حالا بر اساس برنامه هفتم به منظور شفافیت فعالیت مؤسسات اعتباری اصلاح ترازنامه بانک‌ها و گسترش اشراف اطلاعاتی بانک مرکزی بر شبکه بانکی کشور این بانک مکلف است ظرف یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، سامانه املاک و مستغلات شبکه بانکی و سامانه سهامداری شبکه بانکی را راه‌اندازی نموده و دستورالعمل اجرایی مربوط را به تصویب هیأت عالی بانک مرکزی برساند و دسترسی به سامانه‌های مزبور را برای کلیه مؤسسات اعتباری فراهم کند.

پیش از این هم داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته بود: در برنامه هفتم، راه‌اندازی سامانه املاک و مستغلات بانک‌ها و سامانه سهامداری بانک‌ها پیش‌بینی و الزام شده است و بانک‌ها ملزم به واگذاری املاک مازاد خود شده‌اند.

سرعت‌گیری واگذاری اموال مازاد بانک‌ها که به گفته کارشناسان و مسئولان علاوه بر بهبود توان تسهیلات‌دهی آنها می‌تواند بر دیگر رفتار استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی مهار می‌شود موضوعی که به شکل مستقیم بر شاخص‌های کلان اقتصادی موثر خواهد بود.



می‌شود بانک‌ها ذخایری که با آن بتوانند تسهیلات بپردازند یا در بازار بین بانکی به تعهدات خود عمل کنند محدود شود. در نتیجه بانک‌ها به سمت استقراض از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی حرکت می‌کنند که به دنبال این قضیه شاهد خلق نقدینگی و تورم خواهیم بود.

این کارشناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: سرعت‌گیری فروش اموال مازاد بانک‌ها می‌تواند ذخایر در دست بانک‌ها را افزایش دهد که در این صورت توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها افزایش پیدا خواهد کرد و از سوی دیگر رفتار استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی مهار می‌شود موضوعی که به شکل مستقیم بر شاخص‌های کلان اقتصادی موثر خواهد بود.

اموال مازاد بانک‌ها سرعت بیشتری گرفته است. فرزانی در خصوص اهمیت افزایش سرعت واگذاری اموال مازاد بانک‌ها می‌گوید: واگذاری اموال مازاد بانک‌ها یعنی واگذاری اموال فریز شده که تبدیل به منابع تازه می‌شوند و در اختیار بانک‌ها قرار می‌گیرند و حالا این دارایی‌های در گردش می‌توانند در آمد عملیاتی بانک‌ها را افزایش دهند که این موضوع هم می‌تواند منجر به کاهش ناترازی بانک‌ها شود.

در ادامه هم مهدی میرزایی دیگر کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اثرات سرعت‌گیری فروش اموال مازاد دولتی اظهار کرد: اموال منجمد بانک‌ها سبب

در رابطه با آن گفت: در دهه ۹۰ مسئله افزایش دارایی سیمی بانک‌ها ایجاد شد دارایی‌هایی که غیرمولد هستند به همین سبب برای بانک‌ها ناترازی عملیاتی شکل گرفت که این ناترازی عملیاتی هم منجر به شکل‌گیری ناترازی در ترازنامه بانک‌ها شد؛ با عارضه‌یابی صورت گرفته در قانون رفع موانع تولید در ماده ۱۶ و ۱۷ این مشکل دیده و مطرح شد که بانک‌ها باید از بنگاهداری خارج و اموال مازاد خود را واگذار کنند بر همین اساس برای این که موضوع یک روال دائمی هم داشته باشد در دستورالعمل بانک مرکزی هم مطرح شد. در نهایت هم با افزایش توان نظارتی بانک مرکزی بر حسن اجرای این دستورالعمل شاهد هستیم که واگذاری

کیمیا قلی‌پور < بنابر گفته کارشناسان، سرعت گرفتن فروش اموال مازاد بانک‌ها بر افزایش توان تسهیلات‌دهی آنها و رفع ناترازی‌ها موثر خواهد بود.

بنابر اعلام وزارت امور اقتصاد و دارایی فروش ۹۵ هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان دارایی‌های مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت از پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان اسفند ۱۴۰۲ یعنی در دو سال و شش ماه انجام شد که شامل ۵۶ هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان سهام غیربانکی و ۳۸ هزار و ۶۰۹ میلیارد تومان اموال مازاد بوده است در حالی که فروش ۵۱ هزار و ۱۲ میلیارد تومان از دارایی‌های مازاد در سال ۱۴۰۱ انجام شده و فروش ۳۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از دارایی‌های مازاد در سال ۱۴۰۲ صورت گرفته است. در مجموع در حالی که واگذاری اموال مازاد بانک‌ها در دولت قبل از سال ۱۳۹۴ تا شهریور ماه ۱۴۰۰ تنها ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده در ۲ و سال شش ماه دولت سیزدهم به ۹۵ هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان رسیده است.

فروش اموال مازاد بانک‌ها از جمله مواردی است که بسیاری از کارشناسان معتقدند علاوه بر کمک به بهبود روند تسهیلات‌دهی در چابک‌سازی ترازنامه بانک‌ها هم می‌تواند نقش آفرینی موثری داشته باشد بر همین اساس هم وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای اجرای الزام قانونی مربوطه در قانون رفع موانع تولید، تسریع در فروش اموال مازاد بانک‌های تحت مدیریت دولت را در دستور کار قرار داده و بنابر آمار اعلامی در این مسیر هم شاهد افزایش سرعت‌گیری هستیم.

سرعت گرفتن فروش اموال مازاد بانک‌ها که کارشناس امور بانکی حجت‌الله فرزانی

۱۷۰۰ ساختمان بلند مرتبه و مهم مورد ارزیابی ایمنی قرار گرفت

است. حیدری از اتمام ارزیابی ایمنی ۳۴۰۰ ساختمان مهم و بلند مرتبه در شهر تهران طی دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از مجموع ۱۶ هزار ساختمان بلند مرتبه، در گذشته ۱۷۰۰ ساختمان مورد ارزیابی ایمنی قرار گرفته بود و در این مدت نیز ارزیابی ایمنی ۳۴۰۰ ساختمان دیگر به اتمام رسید و الباقی در تابستان امسال در دستور کار قرار می‌گیرند.

وی با اشاره به راه‌اندازی نهضت مقاوم‌سازی در تهران، گفت: تا کنون ۶ بیمارستان برای نوسازی و مقاوم‌سازی اقدام کرده‌اند که کار سختی است اما به سر

است که به آن می‌پردازیم، وی با اشاره به خدمات ارائه شده در حوزه نهضت ملی مسکن از سوی مرکز تحقیقات گفت: قانون بند ذمه ۱۴ در حوزه مدیریت بحران که از سال ۹۸ متوقف شده بود، مجدداً در اولویت قرار گرفت و فعالیت‌های مهمی در این زمینه انجام شد. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بیان کرد: در این دوره به حرایم و گسسل‌ها اولویت داده شد به طوری که در دولت قبل ۶ شهر و در دولت سیزدهم ۳۲ شهر مورد مطالعه قرار گرفت و هم اکنون در انتظار ابلاغ شورای عالی معماری و شهرسازی

رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی گفت: ۱۷۰۰ ساختمان بلند مرتبه و مهم مورد ارزیابی قرار گرفته و ۳۴۰۰ ساختمان دیگر هم تا پایان تابستان ارزیابی می‌شود. محمد مهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در نشست خبری خود از اتمام ارزیابی ایمنی ۳۴۰۰ ساختمان مهم و بلند مرتبه در شهر تهران طی دولت سیزدهم خبر داد گفت: مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در حوزه نرم‌افزارهای مربوطه در بخش‌های مختلف فعالیت‌های زیادی در این سه سال انجام داده

